Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 27.03.2018 г. № 64
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский

от 30.11.2017  года  № 160 «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории

сельского поселения Кинельский на 2018-2020 годы»

С учетом заключения финансово-экономической экспертизы Контрольно-счетной палаты муниципального района Кинельский Самарской области, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 7 Устава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Кинельский от 15.06.2015 года № 43 «Об утверждении  порядка  разработки, утверждения,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации  сельского поселения Кинельский от 30.11.2017 г. № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кинельский на 2018-2020 годы» (далее по тексту – Программа),  следующие изменения:
1.1. Наименование раздела 3 Программы «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: «Перечень, цели и краткое описание подпрограмм, иных программ и планов мероприятий (мероприятий) администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, муниципальных учреждений сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, включенных в муниципальную программу»;

1.2. В разделе 5 Программы таблицу 1 изложить в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению);
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции:
  Приложение № 1

к муниципальной программе
«Благоустройство территории
сельского поселения Кинельский
на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	Всего

	1.
	мероприятия по установке детских площадок
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2020
	200,0
	100,0
	100,0
	400,0
	создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения;

	2.
	мероприятия по установке скамеек и урн
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2020
	100,0

	100,0
	создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения;

	3.
	мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	200,0
	150,0
	150,0
	500,0
	улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	4.
	мероприятия уборке и вывозу ТБО с мест общего пользования
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	400,0
	150,0
	150,0
	700,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	5.
	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	300,0
	150,0
	150,0
	650,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	6.
	мероприятия по содержанию и ремонту памятников
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2020

	7.
	мероприятия по санитарной очистке территории
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	100,0
	20,0
	20,0
	140,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	8.
	Обкос травы в летний период и сбор мусора по территории поселка
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	250,0
	30,0
	30,0
	310,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	9.
	мероприятия по грейдированию внутрипоселковых дорог
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	401,8
	87,678
	70,0
	559,478
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	10.
	мероприятия по благоустройству, очистке кладбища
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	50,0

	20,0
	70,0
	улучшение состояния сельских кладбищ

	11.
	снос ветхого жилья
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020

	12.
	установка новых информационных щитов-
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2020

	13.
	озеленение поселений
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	30,0
	10,0
	10,0
	50,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	14.
	проведение субботников
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	10,0
	5,0
	10,0
	25,0
	привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения Кинельский

	15.
	проведение конкурса (лучший дом, усадьба)
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2018-2020

	привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения Кинельский

	16.
	Мероприятия по благоустройству территории с использованием спецтехники (вывоз ЖБИ)
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	200,0

	19,978
	219,978
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	17.
	Проведение акарицидных обработок
	МБУ «Муниципальный комплекс»
	2018-2020
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	- улучшение состояния территории сельского поселения Кинельский

	ИТОГО:

	2 251,8
	712,678
	739,978
	3 704,456

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      И.Р. Галиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

от 27.03.2018г. № ___
Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ

  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет

2016
	Оценка

2017

	Плановый период (прогноз)

	2018

	2019

	2020

	1
	Цель 1: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Кинельский, создание комфортных условий проживания и отдыха населения;
Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов сельского поселения Кинельский;

Совершенствование эстетического вида сельского поселения Кинельский;

Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населённых пунктов;

Повышение общего  уровня благоустройства поселения.

Задача 1: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Кинельский

	1.1
	Уровень благоустроенности сельского поселения (обеспеченность поселения зелёными насаждениями, благоустроенными контейнерными площадками, детскими игровыми и спортивными площадками)
	%
	60
	80
	85
	87
	90

	2
	Цель 2: Развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий
Задача 2: Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения Кинельский;

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Кинельский

	2.1
	Процент привлечения населения сельского поселения к работам по благоустройству
	%
	50
	70
	75
	80
	85

	2.2
	Процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	%
	50
	85
	88
	90
	95

	2.3.
	Доля жителей поселения, охваченных централизованным сбором и вывозом твердых бытовых отходов
	%
	87
	92
	94
	95
	100

	3
	Цель 3: Улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения
Задача 3: Осуществление работ по содержанию, а также  благоустройству кладбищ сельского поселения

	3.1
	Уровень обеспеченности сельских кладбищ ограждением
	%
	30
	40
	50
	60
	70